
RI会長 ： イアンH.S.ライズリー　2800地区ガバナー ： 鈴木　一作　ガバナー補佐 ： 鈴木　政康
会　長 ： 伊勢　和正　幹　事 ： 石山　祐介　会報・史料委員会　委員長 ： 間木野仁美
委　員 ： 金田　亮一　　谷池　正弘　　　鉄　浩二　　鈴木　崇弘

会長挨拶

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：佐藤　直人 君
点　鐘：PM 12：30　伊勢　和正 会長 ロータリーソング：「奉仕の理想」

幹 事 報 告 石山　祐介  幹事

1．本日は年次総会です。大勢のご出席ありがとうござい
ます。
2．来週19日火曜日はクリスマス家族会です。18時受付
開始の18時30分開会となります。又当日はビンゴ大会
を行いますので協賛の品を是非ご協力下さい。

第2199回例会 2017-12／12（火）天気（雪）

ニコニコBOX　宮舘　順治君
大久保章宏君　地区大会でガバナー賞をいただきました。
長沢　一好君　２つガバナー賞をいただきました。
長谷部成昭君　40年間出席優秀表彰いただきました。
稲村　佳宏君　20年間出席優秀表彰いただきました。
武田　和夫君　米山学友会20周年記念式典に出席してきました。
伊勢　和正君　本日はクラブ年次総会です。よろしくお

願いいたします。
石山　祐介君　中２の息子がキャッチボールクラシック

全国大会に出場します。
鈴木　正則君　クリスマス家族例会ご出席よろしくお願いします。

お造り　サーモンカルパッチョ
小鉢　　鯛皮みぞれ和え
煮物　　鰈煮つけ
食事　　ご飯・みそ汁・新香

　皆さんこんにちは。冒頭、佐々
木吉嗣殿のご逝去の報をお知ら
せし会員全員で黙祷を捧げまし
た。かねてより病気療養中で９
月下旬より入院、10月11月と
ご家族のご看病も虚しく12月
10日にご逝去なされました。心
からご冥福をお祈り申し上げま

すとともにここに謹んでお悔やみを申し上げたい
と存じます。佐々木殿は1990年に当クラブに入
会様々なお役を務めながら菊川明氏が会長の折に

幹事としてご活躍をなされました。温和なご性格
で後輩達の面倒をよく見ていただきながら会の発
展に大きく寄与されました事は深く歴史に刻みた
いと存じます。
　ご葬儀は12月14日午後２時にセレモニーホー
ル霞城で執り行われます。喪主はご長男の佐々木
啓充様があたります。慣例では現会員のご葬儀と
いうことで全会員のご参列をお願い申し上げます。
誠に残念な会長挨拶となってしまいましたが佐々
木殿の在りし日の面影を偲び衷心より御冥福をお
祈りし挨拶と致します。

（ロータリー記念奨学会常務理事会）武田　和夫　
（地　区）武田　和夫　　菊川　　明　　大久保章宏　　鈴木　政康
　　　　　中村　　篤

※本日の結果は２週間後に報告　　※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは？　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは？　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５３名
５３名

３９名
４３名 95.56％４５名

地区大会個人表彰者へ贈呈

委員会報告



次年度会長挨拶

　皆様こんにちは、先程の総会で次年度会長・理事・役員のご承認ありがとうご
ざいました。改めまして、山形南ロータリークラブ第48代会長を仰せつかりまし
た金子靖二です。私はロータリー歴29年、96 ～ 97年度（26代山田仁会長）の
幹事を務めさせて頂きました。キャリアだけは充分ありますが、皆様のご指導、
ご協力がなければ何も出来ません。本日ご承認いただきました理事の方々には、
私の力不足を充分カバーしていただけると確信しております。熊谷幹事、佐藤会
計を中心に、経験豊かな先輩方のご指導の下、武田（秀）・稲村両理事からは全面
的にバックアップをして頂き、活気あるロータリー活動の原動力になるよう全理
事・役員の力をお借りしながら一年間努力してまいります。宜しくお願い致します。
ここで、皆様にご報告いたします。次年度、副会長のポストを二名にさせて頂き
ました。菊地賀治副会長をエレクト候補、三澤寛副会長には会長代行（会長と二
人三脚）として役割分担で任務にあたります。何卒、深いご理解を賜りますよう
重ねてお願い申し上げます。
　最後になりましたが、大久保ガバナーエレクト年度の下、地区行事予定に合わ
せたスケジュールを固めていきたいと思います。地区役員の方々にも併せてお願
いを申し上げ、本日のご挨拶とさせて頂きます、誠にありがとうございました。

金　子　靖　二 会長エレクト

クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会
次年度会長挨拶

　皆様こんにちは、先程の総会で次年度会長・理事・役員のご承認ありがとうご
ざいました。改めまして、山形南ロータリークラブ第48代会長を仰せつかりまし
た金子靖二です。私はロータリー歴29年、96 ～ 97年度（26代山田仁会長）の
幹事を務めさせて頂きました。キャリアだけは充分ありますが、皆様のご指導、
ご協力がなければ何も出来ません。本日ご承認いただきました理事の方々には、
私の力不足を充分カバーしていただけると確信しております。熊谷幹事、佐藤会

クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会クラブ年次総会

山形南ロータリークラブ２０１8－２０１9年度理事・役員山形南ロータリークラブ２０１8－２０１9年度理事・役員山形南ロータリークラブ２０１8－２０１9年度理事・役員
11月21日の指名委員会において、下記の通り理事・役員が承認されました。

直前会長
会長（第48代）
会長エレクト
副 会 長
副 会 長
幹　　事
会計・副幹事
奉仕プロジェクト担当理事
ロータリー財団・米山奨学会担当理事
中長期検討担当理事
S A A

伊　勢　和　正 君
金　子　靖　二 君
青山治右衛門 君
菊　地　賀　治 君
三　澤　　　寛 君
熊　谷　昌　和 君
佐　藤　直　人 君
稲　村　佳　宏 君
武　田　秀　則 君
中　村　　　篤 君
鈴　木　正　則 君


